
Heliamphora elongata (Heliamfora protáhlá)

čeleď: Sarraceniaceae
oblasti: Venezuela

Vytváří až 32cm vysoké láčky, které jsou u báze vyduté, pokračují v pravidelném válcovitém tvaru a
jsou zakončený 3,5 - 4cm vyústěním vejčitého tvaru s helmovitým víčkem tmavěčervené barvy.
Vnější strana láčky je v horní části jemně bíle ochlupená. Kvete na až 50cm stonku 2 - 5ti bílými
nebo načervenalými květy. Plod je 3pouzdrý, obsahuje vejčitá nepravidelně okřídlená semena.

Vyhovuje ji vysoká vlhkost nebo dokonce i přímo voda. Růst je pomalý.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Heliamphora elongata
https://www.rostliny.net/celed/Sarraceniaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=19
https://www.rostliny.net/

